A duplicação deste relatório, ou partes do mesmo, e seu uso para fins de publicidade só é permitida com a
autorização do laboratório de testes. Este relatório não dá direito ao uso do nome ou da marca Toplab para
quaisquer fins. Os resultados apresentados neste relatório se aplicam somente à amostra ensaiada.
         Laboratório de Luminotécnica
TOP LAB – Laboratório de Luminotécnica
Av. Monsenhor Felix 341 - Irajá
CEP 21.361-131 - Rio de Janeiro, RJ - Brasil
Tel: +55 21 3352-5177

Relat. EE Final 07 - 177_2020 - Lumi. I.P. Argos LED 150W 90-305V 5000K TL-FOR-81 (Rev.00) Página 6/24
Laboratório de Ensaio acreditado pela Cgcre de acordo com a ABNT NBR ISO/IEC 17025, sob o número CRL 0598
         Laboratório de Luminotécnica
TOP LAB – Laboratório de Luminotécnica
Av. Monsenhor Felix 341 - Irajá
CEP 21.361-131 - Rio de Janeiro, RJ - Brasil
Tel: +55 21 3352-5177
Modelo Potência Tensão Marca e Modelo do LED IP Vida  Declarada
watt volt horas
AR7030D5 30  90-305 Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
AR7050D5 50  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7070D5 70  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
AR7100D5 100  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7120D5 120  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7130D5 130  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7150D5 150  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7180D5 180  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7200D5 200  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7240D5 240  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7030D4 30  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7050D4 50  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7070D4 70  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7100D4 100  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7120D4 120  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7130D4 130  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7150D4 150  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7180D4 180  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7200D4 200  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
 AR7240D4 240  90-305
Ver Notas (1), (2) e (3) 66 73.000
Notas: (1) Fabricante do LED: Shenzhen Crescent Optoelectronic Co. Ltd.
(2) Descrição do LED: SMD-5050
(3) Modelo do LED: S01-E50Q